
REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI LOZZOLO 
 

 

 

 
          Determinazione n. 14 
          del 25 gennaio 2013 

 
 

OGGETTO: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 24 e 25 
febbraio 2013 – Servizio di vigilanza – Impegno di spesa . 

 

 
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29.05.2012, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2012 e 
pluriennale 2012/2013/2014; 

 
- Visto il decreto n. 1 di nomina del Responsabile del Servizio, in data 22/01/2013 ; 
 

- Premesso che  i Comuni di Gattinara, Serravalle Sesia, Roasio e Lozzolo hanno costituito la 
Comunità Collinare “Aree Pregiate del Nebbiolo e del Porcino” mediante Unione di Comuni e 
che i Comuni aderenti la Comunità Collinare, in forza delle disposizioni statutarie, gestiscono in 
forma associata, tra l’altro, il Servizio di polizia Municipale; 
 

- Visto che in occasione delle consultazioni elettorali del 24 e 25 febbraio 2013   con lettera 
prot. n.  117 del 07/01/2013, è stata inviata istanza per potersi avvalere del personale ascritto 
ai succitati servizi, dipendente della Comunità Collinare, al fine di poter assicurare, da parte del 
Servizio di Polizia municipale, la copertura degli orari di vigilanza e notifica atti nonché il 
collegamento con i seggi di tutti i Comuni aderenti in ordine al prelievo e recapito plichi al 
termine delle varie operazioni; 
 
- Visto l’atto di convenzione per l’utilizzo di personale unionale, da parte di comuni di Gattinara, 
Serravalle Sesia e Lozzolo, in occasione della consultazioni elettorali del 24 e 25 febbraio 
2013 sottoscritto in data 16/01/2013 dal Responsabile  del Settore Amministrativo della 
Comunità Collinare, Erbetta dott. Giambattista e dai Responsabili dei Comuni aderenti ; 

 
- Ritenuto pertanto di dover impegnare la somma di €. 1830,91 riferita a presunte 90 ore di 
lavoro straordinario compresa di contributi a carico dell’ Ente ; 
 
- Visti gli artt. 151 e 183 del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
- Visto il regolamento di contabilità ; 
 
- Visto il Bilancio di previsione per l’anno 2013,in corso di predisposizione; 
 
 
 
 



DETERMINA 

 
1) Di  avvalersi della collaborazione di n. 1 personale addetto alla polizia municipale  a 

seguito di firma di convenzione tra il Comune e la Comunità Collinare  ad eseguire 
l’attività di vigilanza, notifica atti e supporto all’ufficio comunale elettorale  in relazione 
alle operazioni concernenti le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica,che si svolgeranno in data 24 e 25 febbraio 2013  ; 

2) Di assumere il conseguente impegno di spesa di €. 1378,70 relativamente  a n. 90 ore 
di lavoro straordinario, presunte ,oltre alla quota di contributi a carico dell’ Ente , pari a 
€. 452,21  imputandolo all’intervento codice 4.00.00.05  Bilancio 2013  in corso di 
predisposizione; 

3) Di provvedere con successivo atto, a rimborsare alla Comunità Collinare la somma da 
essa retribuita come lavoro straordinario per le operazioni legate alle elezioni della 
Camera dei Deputati e al Senato della Repubblica, in base alle ore effettivamente 
prestate oltre l’orario d’obbligo,  come risultante dalle cartoline di presenza ed in base 
alle tariffe vigenti; 

4) Di provvedere a richiedere successivamente il rimborso della spesa sostenuta per le 
Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica  che avranno luogo il 
24 e 25 febbraio 2013, introitando la relativa somma al bilancio esercizio 2013, in partite 
di giro, al capitolo  codice 6.05.6005  “Rimborso servizi conto terzi: spese per elezioni ” 
tramite l’approvazione di relativo rendiconto che verrà trasmesso alla Prefettura di 
Vercelli, Ufficio Territoriale di Governo . 

      
 

Il Responsabile del Servizio 
- CERUTTI Roberto -             

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA T.U. 267/2000 ART.49 
 
 
 
 
Lozzolo li,      Il Responsabile del Servizio  
        Economico – Finanziario  
        - CERUTTI Roberto - 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
In data      copia della presente determinazione  
viene trasmessa a:  
 
- Sindaco  
 
- Segretario 
 
 
        Il Responsabile del procedimento 
 
        - DELMASTRO Cinzia - 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N.         REG. 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’ Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 
Lozzolo li,   
                  Il Segretario Comunale 
 
         - Anna Dott.ssa ACTIS CAPORALE - 

 


